Администрация
муниципального образования

Ясненский район
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А* м у У  ш
г.Ясный

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования Ясненский район от
22.01.2013 г. № 57-п «Об образовании
общественного Совета при главе
муниципального образования Ясненский
район по улучшению инвестиционного
климата»

В целях создания благоприятного инвестиционного климата, повышения
эффективности работы по привлечению инвестиционных ресурсов в
экономику района, развития инвестиционной и инновационной деятельности
на территории муниципального образования Ясненский район:

1. Утвердить общественный Совет при главе муниципального
образования Ясненский район по улучшению инвестиционного климата в
новой редакции согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение об общественном Совете при главе
муниципального образования Ясненский район в новой редакции согласно
приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования по вопросам
промышленности и предпринимательства -  А.Н. Коменданта.

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Готовил: главный специалист отдел
экономического анализа и прогнози

Глава
муниципального образования

О.И.Астафьев

А.И.Клименко

Разослано: в дело - 2, главам администрации поселений -  7, членам
общественного Совета -  16, отделу экономического анализа и
прогнозирования.

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
от АНОЯ.Шщ» <Ю$~-

С О С Т А В
общественного Совета при главе муниципального образования

Ясненский район по улучшению инвестиционного климата

Клименко А.И.

Комендант А.Н.

Астафьев О.И.

Ануфриева Т.Ф.

Власова И.В.

Глушко В.И.

Клименко В.И.

Молочков А. А.

Травкин О.М.

Хотлубей П.Д.

Мустафина М.Е.

Климанов Ф.И.
Бухал А.А.
Нескоромный В.В.
Айжанов К.У.

Гербер В.Ф.

председатель общественного Совета, глава
муниципального образования Ясненский район
- заместитель председателя общественного Совета,
заместитель главы администрации муниципального
образования Ясненский район по вопросам
промышленности и предпринимательства
- секретарь общественного Совета, главный специалист
отдела экономического анализа и прогнозирования
администрации муниципального образования Ясненский
район
Члены общественного Совета:

- заведующий отделом по управлению имуществом и
земельным отношениям администрации
муниципального образования Ясненский район
- председатель Совета депутатов МО Ясненский район,
секретарь политсовета Ясненского отделения партии
«Единая Россия» (по согласованию).
- председатель Совета предпринимателей, руководитель
ООО «Глория» (по согласованию)

заведующий отделом жилищно-коммунального
хозяйства и строительства администрации
муниципального образования Ясненский район

исполнительный директор АО «Оренбургские
минералы» (по согласованию)
- глава муниципального образования г. Ясный (по
согласованию)

глава муниципального образования Акжарский
сельсовет (по согласованию)
- директор ООО «Ясненский хлебозавод» (по
согласованию)
- директор ООО «Керамос» (по согласованию)
- индивидуальный предприниматель (по согласованию)
- индивидуальный предприниматель (по согласованию)
- индивидуальный предприниматель, председатель
ассоциации КФХ Ясненского района Оренбургской
области, председатель СКПК «Ясненский» (по
согласованию)

- директор ООО «Ясненский грузовик» (по
согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Положение
об общественном Совете при главе муниципального образования

Ясненский район по улучшению инвестиционного климата

I. Общие положения

1. Общественный Совет по улучшению инвестиционного климата при
главе муниципального образования Ясненский район (далее общественный Совет)
является постоянно действующим общественным совещательным
координационным органом, образованным в целях создания благоприятного
инвестиционного климата, развития инвестиционной и инновационной
деятельности на территории муниципального образования.

2. В своей деятельности общественный Совет руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, Законами
Оренбургской области и иными нормативными правовыми актами Оренбургской
области, Уставом муниципального образования Ясненский район, решением
Совета депутатов МО Ясненский район от 12.07.2012г. № 289 «Об утверждении
Стратегии социально-экономического развития муниципального образования
Ясненский район до 2020 года и на период до 2030 года», постановлением главы
МО Ясненский район от 15.06.2012г. № 593-п «Об утверждении плана
мероприятий администрации муниципального образования Ясненский район по
реализации концепции улучшения инвестиционного климата в Оренбургской
области», постановлением главы муниципального образования Ясненский район и
иными нормативными правовыми актами МО Ясненский район, а также
настоящим Положением.

II. Цели и задачи общественного Совета

3. Общественный Совет осуществляет свою деятельность в целях
повышения эффективности работы по привлечению инвестиционных ресурсов в
экономику района, созданию благоприятного инвестиционного климата, развитию
инвестиционной и инновационной деятельности на территории МО Ясненский
район, направленной на решение следующих задач:

- разработка рекомендаций по муниципальной поддержке
инвестиционных проектов, стимулированию инвестиционной активности на
территории муниципального образования Ясненский район;

- разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов
местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том числе
рекомендаций по сокращению административных барьеров и вопросам развития
малого и среднего предпринимательства;

- создание условий для рационального размещения производительных
сил на территории муниципального образования;

- разработка предложений по приоритетным направлениям развития
муниципального образования;

- участие в разработке программ государственной поддержки
инвестиционной деятельности и субъектов малого и среднего
предпринимательства;

- рассмотрение проекта стратегического документа об инвестиционной
деятельности на территории муниципального образования, анализ хода и
результатов реализации данного документа, подготовка предложений по его
корректировке;

- рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов,
включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации.

III. Права общественного Совета

5. Общественный Совет для выполнения своих задач и функций имеет
право:

- принимать решения по вопросам развития инвестиционной деятельности
на территории МО Ясненский район;

- вносить в органы местного самоуправления Ясненского района
предложения по улучшению инвестиционного климата;

- запрашивать в пределах своей компетенции необходимую информацию
у региональных органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления Ясненского района;

- приглашать на свои заседания представителей территориальных
федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти
Оренбургской области и органов местного самоуправления Ясненского района,
инвесторов, представителей предпринимательских объединений, экспертов и
граждан;

- образовывать рабочие группы в целях реализации своих основных задач;
- размещать в средствах массовой информации материалы по вопросам

деятельности общественного Совета.

IV. Состав и организация деятельности общественного Совета

6. Положение об общественном Совете и его состав утверждается
постановлением главы муниципального образования Ясненский район.

7. В состав общественного Совета входят его председатель, заместитель
председателя, секретарь и члены общественного Совета.

8. Заседания общественного Совета ведет его председатель, либо по его
поручению заместитель председателя общественного Совета.

9. Заседания общественного Совета проводятся по мере необходимости,
публично и открыто. В заседании общественного Совета могут принимать участие
инвесторы, не являющиеся его членами.

10. Общественный Совет правомочен проводить заседания при наличии не
менее половины числа его членов.

Члены общественного Совета обладают равными правами при обсуждении
рассматриваемых на заседании вопросов.

Решения общественного Совета принимаются простым большинством
голосов, участвующих в заседании членов Совета и оформляются йротоколами,
которые подписываются председателем и секретарем общественного Совета.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности общественного
Совета осуществляет отдел экономического анализа и прогнозирования
алминистпаттии муниципального образования Ясненский тэайон.